[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1946/2021

Senhor Presidente:

A vereadora Simone Bellini, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, o seguinte pedido:

Solicitar que a Secretaria de Planejamento e Meio Ambiente e para a Secretaria de Obras e Serviços Públicos para que adote providencias no sentido de que sejam feitas obras necessárias para desassoreamentos e limpeza de 04 (quatro) lagoas existentes no bairro Parque Valinhos.

                      Justificativa:

No bairro Parque Valinhos existem 04 (quatro) lagoas necessitando de desassoreamento e limpeza do mato no entorno. As obras podem contribuir para melhoria da biologia e proporcionar um melhor fluxo de agua, contribuindo inclusive para a captação do DAEV.

Valinhos,  29 de setembro de 2021.

Simone Bellini
Vereador Republicanos